DIÁRIO OFICIAL Nº 33343  41Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00(quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160590
PORTARIA Nº 361/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/111326, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 26/03 a 10/04/2017;
1 . DPC - OCIONE MARIA FERREIRA GUIDAO DA SILVA - MAT:
54188936
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 15
(quinze ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 2.025,00 (dois
mil e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160587
PORTARIA Nº 358/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/113194, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 29/03 a 01/04/2017;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160584
PORTARIA Nº 362/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017123649, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Paraná, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
30/03 a 02/04/2017;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
2 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.008,00 (Um
mil e oito reais ), perfazendo um
total de R$ 2.016,00 ( .dois mil e dezesseis reais ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160588
PORTARIA Nº 365/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017128130, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28 a 30/03/2017.;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160592

PORTARIA Nº 356/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017120345, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28/03 a 05/04/2017;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
2 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
3 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 08
(oito) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.080,00 (mil e oitenta
reais), perfazendo um total de R$
3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160581

PORTARIA Nº 359/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017108227, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 29/03/2017;
1 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT: 5465524
2 . IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857
3 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete
reais e cinquenta centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160585
PORTARIA Nº 363/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/113194, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 31/03 a 03/04/2017;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT:
315508
2 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160589
PORTARIA Nº 366/2017- DGPC/OD/DRF DE 27 de março
de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017125004, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28 a 30/03/2017.;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 160593

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 012/2017
OBJETO: O presente contrato consiste na AQUISIÇÃO DE
DISPOSITIVO PARA COLETA DE CÉLULAS DA MUCOSA ORAL
para uso do laboratório deste CPC_RC conforme necessidades.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2017
VIGÊNCIA: 26/03/2018
VALOR: R$ 47.025,00
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2017- CPC_RC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 06.122.1297.8338 –
Operacionalização das Ações Administrativas- ELEMENTO DE
DESPESAS: 339030 – Material de Consumo. FONTES: 0101-
Recursos Ordinários; 0261- Recursos Próprios Diretamente
Arrecadados pela Administração Indireta.
CONTRATADO: GE HEALTHCARE LIFE SCIENCES DO
BRASIL- COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA
PESQUISA CIENTÍFICA E BIOTECNOLOGIA LTDA- (CNPJ Nº
55.487.029/0001-31)
,estabelecida na Avenida Magalhães de Castro, nº 4800, 11º
Andar, Conjunto 111, Sala 127, Torre 3, Cidade Jardim, São
Paulo/ SP- CEP- 05676-120
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 160611

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Data da Assinatura: 23/02/2017
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogação de vigência do Contrato Administrativo nº.
062/2016-CPL- CPC- RC
Objeto: O referido processo tem por objeto a contratação de
médico legista para prestação de serviços perícias neste CPC_
RC.
Vigência: 31/03/2017
PTRES: 06.122.1297.8339 – Operacionalização das Ações
Recursos Humanos.
NATUREZA DE DESPESA - 339034 – Outras Despesas de Pessoal
Decorrentes de Contratos de Terceirização; 339047 – Obrigação
Tributária e Contributiva;
FONTE: 0101 – Recursos Ordinários.
Credenciado: VANDRÉ CORREA AMOZIR
CPF: 920.330.592-00
Endereço: Rua Maringá nº 2887, bairro: Uirapuru, Altamira/PA
CEP . 68.370-000
Ordenador: ORLANDO SALGADO GOUVÊA.

Protocolo: 160600
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo: 05
Data da Assinatura: 23/02/2017
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogação de vigência do Contrato Administrativo nº.
030/2014-CPL- CPC- RC
Objeto: O referido processo tem por objeto a contratação de
médico legista para prestação de serviços perícias neste CPC_
RC.
Vigência: 31/03/2017
PTRES: 06.122.1297.8339 – Operacionalização das Ações
Recursos Humanos.
NATUREZA DE DESPESA - 339034 – Outras Despesas de Pessoal
Decorrentes de Contratos de Terceirização; 339047 – Obrigação
Tributária e Contributiva;
FONTE: 0101 – Recursos Ordinários.
Credenciado: IZABELLA BARROS DOS SANTOS
CPF: 012.094.253-43
Endereço: Travessa Comandante Castilho nº 442, Bairro: Centro,
Altamira/PA
CEP . 68.377-560
Ordenador: ORLANDO SALGADO GOUVÊA.

Protocolo: 160598

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2017/63555)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves,
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos
corroborados nos autos do processo nº 2017/63555, bem como
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2017 – CPC,